
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.

ZENICA
Direktor preduzeia

Broj: 101-8009/1 9 DzSf,rIs "

Zenica, 30.05.201 9. godine

Na osnovu dlana 69., stav 2., tadka (d), 6lana 70., stav 1.,4., i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH', broj 39t14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-8007-1119 OZS oO 30.05.2019. godine,
a u skladu sa Clanom 26.i27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod ikanalizacija>, direktorJavnog preduze6a
<Vodovod i kanalizacija>> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku - najam gradevinskih ma5ina sa rukovaocem na lokalitetu grada
Zenica po radnom satu prema potrebama narudioca

I

Poni5tava se postupak javne nabavke radova - najam grailevinskih maSina sa rukovaocem na lokalitetu
grada Zenica po radnom satu prema potrebama narudioca iz razloga Sto nije dostavljena n'ljedna prihvatljiva
ponuda - 6lan 69., stav 2., ta6ka (d), Zakona o javnim nabavkama.

il
Za izvr5enje ove Odluke zaduluje se Komisija za nabavke.

ilt

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, shodno dlanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-6436/19 BS od
25.04.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 79.990,00 KM.

Dana 30.04.2019. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjeStenja o nabavci
broj: 439-7-3-209-3-38/19 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-6436-2119 BS od 30.04.2019. godine upu6en je
sljede6im ponudadima:

1. Orman d.o.o.

2. Geomax d.o.o. Te5anj

3. Almy d.o.o. Zenica

4. Spic beton d.o.o. Zenica

5. Euro-rent d.o.o. Sarajevo

6. Hajdi6 d.o.o. Maglaj

7. lnter d.o.o. Te5anj

8. IGM IUT Haski6 d.o.o. Vitez

9. TKM d.o.o. Zenica

10. UNlGRADNJAd.o.o.Jelah-Te5anj

11. Merkez Oil NoviTravnik
12. Almy Transport d.o.o. Zenica



Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 30.05.2019. godine u
09:40 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponutladi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. Almy Tranasport d.o.o.

2. Amplitudo d.o.o.

3. Flex lnvest d.o.o.

4. Ekapija d.o.o.

5. IGM - IUT Haski6

6. ITC Zenica d.o.o.

7. Hajdi6 d.o.o.

B. BBS Europe

9. Centrotrans Tranzit d.d. Sarajevo

10. Spicbeton d.o.o. Zenica

11. Senhat d.o.o. Sarajevo

12. BB d.o.o.

13. Merkez Oild.o.o.

14. Almy Gradnja d.o.o. Zenica

15. Fare-cop

16. TKM d.o.o. Zenica

Rok za dostavljanje ponuda je bio 17.05 .2019. godine do 13:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su detiri
ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1.BB - proizvodno prometno dru5tvo d.o.o. Busova0a

2.SPIC BETON d.o.o. Zenica

3.ALMY GRADNJA d.o.o. Zenica

4.lGM - IUT HASKIC d.o.o. Vitez

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101-1119 MS od 03.01.2019. godine.

Komisija za nabavku je dana 30.05.2019. godine direktoru preduzeda dostavila lzvjeStaj o radu broj: 716-
8008/19 DZS od 30.05.2019. godine sa preporukom o poni5tenju postupka za nabavku - najam grattevinskih
ma5ina sa rukovaocem na lokalitetu grada Zenica po radnom satu prema potrebama narudioca.

U postupku, prema lzvje5taju o radu Komisije, utvrdeno je da je:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (detiri)

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (6etiri) ponude

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda

- ukupno 16 (Sesnaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki.

Dana 17.05.2019. godine u 14:00 sati, Komisija je izvr5ila otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa dlanom 63.
Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39114), sadinivSi o tome Zapisnik o otvaranju ponuda
(zapisnik u prilogu) i izvr5ila evaluaciju pristiglih ponuda u skladu sa traZenim uslovima u ienderskoj
dokumentaciji.

Komisija je izvr5ila i provjeru ra6unske ispravnosti ponuda.

Nakon ocjene ponuda Komisija je sadinila Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 716-8007/19 DzS od 30.05.2019.
godine i provjerom sadrzaja i validnostidokumentacije, utvrdila sljedede:

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-6436-1t1g BS -Najam gradevinskih ma5ina sa rukovaocem na lokalitetu grada Zenica po radnom satu prema potrebama
narudioca, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija .|e pregledom Aneksa 1 -
obrazac za cijenu ponude u konkurentskom postupku za dostavu ponuda nrol: zie-o+go-iltg BS - Najam
gradevinskih ma5ina sa rukovaocem na lokalitetu grada Zenica po radnom satu prema potrebama naru6ioca, u
ponudi ponudada Sptc agroN d.o.o. zenica konJtatovala racunsku gresku, ito:



1. stavka 6. Utovar u transportno vozilo zemlje od iskopa u tlu Vll kategor'rje itransport na deponiju' gdje je

uoceno da ista iznosi 500,00 KM, a ne 5.000,00 KM kako je navedeno,

2. stavka 7. Utovar u transportno vozilo zemlje od iskopa u tlu Vlll- lX kategor'rje i transport na deponiju' gdje je

uo6eno da ista iznosi 500,d0 KM, a ne 5.000,00 KM kako je navedeno.

Samim time, ukupna vrijednost ponude se mijenja' Tako, .umjesto ukupne vrijednosti koja je navedena

145.040,00 KM bez pDV- a (odnosno 169.696,00 ku sa PDV-'om), treba da stoji 136.040,00 KM bez PDV

- a, odnosno 159.166,80 KM sa PDV - om'

Komisija je dana 21.O5.2O1g.godine dopisom broi:716-7420-1/198S uputila zahtjev za prihvatanje issravke

raOunske greSke.

Dana 2105.201g. godine pod brojem: 716-7613119 na protokolu ugovornog organa je zaprimljena saglasnost

ponuOre, SptC ASION d.o.o. Zenica na ispravku ra6unske greike.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-6436-1119.BS -
Najam gradevinskih masina sa rukovao."* n, tSratiteiu grada Zenica po radnom satu prema potrebama

naru6ioca, a tokom preliminarnog pregteda i ocjene prispl6lih ponuda, fo1nls-U!^f!.utvrdila, da je u ponudi

ponuoaei'ALMy cinonln o.o.o. zinica, cijena za'pred-metnu nabavku 105.530,00 KM bez obracunatog

pDV - a niZaza vise od Zn o/o oa cijene drugorangirane prihvatljive ponude, 136.040,00 KM bez obradunatog

pDV - a (nakon ispravke radunske greske)Jte je-na osnovu nivedenog, ispunjen uslov obaveznog traZenja

poja5njenja cijena iz prethodno citiianog Etani Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i

ponuda.

Na temelju 6lana 66., stav 1 .Zakona i6lana 17. stav 7. Uputstva za pripremu mode.latenderske dokumentacije

i ponuda (StuZbeni glainik BiH, broj g1t14), Ugovor.ni .organ 
je dopisom broi: 716-7421-111983 dana

2Z.OS.2O1d. godine pozvao ponudada da dostavi obja5njenje ponude.

Dana 23.OS.ZO11. godine na protokolu ugovornog organa pod brojem:7.16-7730119 je zaprimljen dopis

ponuo"e, ALMy cinonln d.o.o. Zenica si oolasilenjem ponude. Komisija je nakon analize dostavljeno

obrazloZenje ocijenila prihvatljivim.

ponuda6 BB - proizvodno prometno druStvo d.o.o. Busova0a nije dostavio g.adrZaj ponude kako je traZeno

u tenderskoj dokumentaciji te nije na predvidenom mjestu upisao slovima c'rjenu ponude. lz gore navedenog

razloga ponuda ponuda6l BB - proizvodno prometnb orusivo d.o.o. Busova6a se odbacuje u skladu sa

0lanoh 68., stav 4., tadka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH'

ponudad IGM - lur HASKIC d.o.o. Vitez nije na predvidenom mjestu upisao slovima cijenu ponude. lz gore

navedenog razloga ponuoa ponudaoa IGM'- luT HASKC d.o.o. vitez se odbacuje u skladu sa clanom 68',

stav 4., taeka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

ponudaci ALMY GRADNJA d.o.o. Zenica i sPlc BETON d.o.o. Zenica su dostavili formalno-pravno i tehnidki

zadovoljavaju6e ponude kao itraZene dokaze o preferncijalnom tretmanu doma6eg.

Ugovorni organ je, shodno odredbi 61.4. pravilnika o nadinu koristenja e-aukcije navedenim ponudadima

.ik^rao e-aut<c,.;ir za dan 30.05.2019. godine, u terminu od 09:00 sati.

Ponude ponuda6a, prije podetka e-aukcije su:

1. ALMy GRADNJA d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 105.530,00 KM bez PDV-a

2. SplC BETON d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 136.040,00 KM, bez PDV-a

E - aukcija je odrZana uzakazanom terminu.

U e-aukciji ponudaei nisu mijenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavrSetka postupka e-aukcije su:

1. ALMy GRADNJA d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 105.530,00 KM bez PDV-a

2.SplC BETON d.o.o. Zenica, sa ukupnom c'rjenom ponude u iznosu od 136.040,00 KM, bez PDV-a

polazeci od navedenih konstatacija, a uzimaju6i u obzir 6lan 87. stav (2) Zakona o javnim nabavk_ama prema

kojem ugovorni organ provodi postupak (onkurentskog zahtjeva za .!99tavu. ponuda u slu6aju.da je

pr6cilenjSna vrijediost za nabavku radova manja od iznosa od 80.000,00 KM, te da su i nakon provedene e-

iut<ci1e tilene fonuda iznad procijenjene vrijednosti za predmetnu nabavku, Komisija je ocijenila da nijedna

ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ ( dlan 68. , stav (4), tacka (1) ZJN).



Shodno prethodno navedenom, Komisija je u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentac'tjom dala Preporuku da se
ponisti postupak nabavke - najam gratlevinskih maSina sa rukovaocem na lokalitetu grada Zenica po radnom

satu prema potrebama narudioca izrazloga Sto nije dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda - 6lan 69., stav 2.,

ta6ka (d), Zakona o javnim nabavkama

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 69., stav 2., tadka (d) Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponutla6ima
1 x Direktor preduzeCa
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir. za razvo) i investicije
1 x Komercijalna sluZba
1 x Tehnidka sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

fo"'o--
i zENlcA 

-B

\-+ 2 :)
Emir, dipl.ing.grad.


